
米山奨学金授与�

益子会長より　潘　志飛 様へ

会務報告�  池田　誠 幹事

◎帯広東ＲＣ、年次総会開催のご案内

　日時　平成30年12月４日（火）午後０時30分（例会時）

　場所　ホテル日航ノースランド帯広

委員会報告� ロータリー財団　西田重人 委員長

皆さんこんにちは。今月はロータリー財団月間になっ

ておりまして、昨日早々とご寄付の文章を発送しており

ます。いろいろなお考えもあると思いますが、十分検討

した上でご寄付の方よろしくお願いいたします。

なお、次週ロータリー財団の担当例会がありますので、

よろしくお願いいたします。

ニコニコ献金� 親睦活動委員会　安藤洋幸・井上泰介 委員

毅益子会長　悠湯館での夜間移動例会、とても楽しかっ

たです。ニコニコします。

毅池田会員　今週末から長崎に研修旅行です。楽しみで

す。ローターアクト報告よろしくお願いします。先週

の夜間例会、親睦委員会の皆様お疲れ様でした。

毅神田会員　誕生日に記念品を頂き有難うございました。

毅馬渕会員　先週、悠湯館での夜間例会には多くの会員

の皆様にご来館頂き誠に有難う御座いました。

毅齊藤会員　結婚記念日のお祝いを頂き有難うございま

した。

毅曽根会員　悠湯館例会でおいしい景品を頂きました。

ありがとうございます。合わせて馬渕さんにお礼申し

上げます。

帯広東ロータリークラブ会報
2018-2019年度
帯広東ロータリークラブ
会　　　長 益 子　裕 之
幹　　　事 池 田　　 誠
メディア委員長 加 藤　雄 樹

「前進への挑戦」

■創　立：1984年６月15日　■認証：1984年６月18日　■例会：毎週火曜日 12：30～13：30
■事務局：帯広市西３条南９丁目 帯広経済センタービル４Ｆ ℡0155-25－7347　■会場：ホテル日航ノースランド帯広

第1632回例会
平成30年11月6日㈫　於 ホテル日航ノースランド帯広

Y.Kato

2018-2019 年度　国際ロータリーテーマ

【インスピレーションになろう】
2018-2019 年度国際ロータリー会長

バリー ・ ラシン

ガバナーテーマ

【行動するロータリー、つながるロータリー】
国際ロータリー第 2500 地区 ガバナー

細　川　吉　博

◎起　　　立� 齊藤蓮輝 ＳＡＡ

◎友情の握手� 齊藤蓮輝 ＳＡＡ

◎点　　　鐘� 益子裕之 会　長

◎開 会 宣 言� 齊藤蓮輝 ＳＡＡ

◎国 歌 斉 唱� 齊藤蓮輝 ＳＡＡ

ロータリーソング 　（四つのテスト）

◎ゲスト紹介� 益子裕之 会　長

帯広ローターアクトクラブ 会長 濵
はま

谷
や

隆
たか

弘
ひろ

 様　　

米山記念奨学生 潘
はん

　志
し

飛
ひ

 様　　

　　

11月結婚記念日を迎える会員�  親睦活動委員会

　福岡正雄　会員　昭和25年11月20日

　佐藤堅一　会員　昭和43年11月27日

　齊藤蓮輝　会員　昭和46年11月６日

　宮前克則　会員　昭和51年11月６日

　高田　進　会員　昭和51年11月29日

11月誕生日を迎える会員�  親睦活動委員会

　神田光則　会員　昭和19年11月８日

◎バースデーソング� 親睦活動委員会

◎乾　　　杯�

◎会　　　食

月間テーマ

【ロ ー タ リ ー 財 団 月 間】



毅宮前会員　結婚記念日のお祝いを頂き有難うございま

した。

毅西田会員　今月はロータリー財団月間となっておりま

す。ご寄付のお願い、心苦しいのでありますが、宜敷

くお願いします。

毅古川会員　先週の夜間移動例会はおいしい食事に気持

ちの良い温泉と言うことない程、素晴らしかったです。

もちろんカラオケも

毅及川会員　本日、青少年奉仕・ローターアクト委員会

担当例会です。帯広ローターアクトクラブより濵谷会

長がおみえになっております。あたたかくお見守りく

ださい。宜しくお願い致します。

プログラム� 青少年奉仕・ローターアクト委員会

【ローターアクト卓話】

テーマ：【2018-19年度帯広ＲＡＣ活動計画】
帯広ローターアクトクラブ 会長 濵谷隆弘 様

本日は貴重なお時間を頂きまして

まことにありがとうございます。た

だいまご紹介に承りました2018年～

2019年度帯広ローターアクトクラブ

会長の濵谷隆弘と申します。本日は

精一杯発表させて頂きますので、ど

うぞよろしくお願いいたします。

まず１点目ですが、昨年度もお話しさせて頂きました

クラブテーマーについてお話させて頂きます。今年度の

帯広ローターアクトクラブの役員は６名となっておりま

す。役員の半数以上が入会して１年程しか経っていない

フレッシュなメンバーとなっております。

今年度のクラブテーマを「学び、変わる！」といたしま

した。なぜ、私がこのテーマにしたかと申しますと、日

頃から暮らしの中に自分を成長させるきっかけ、学びの

欠片みたいなものがあると考えております。ただ普通に

暮らしているだけでは、そういったきっかけを見つけて

も、見て見ぬふりをしてしまうのではないのかなと思い

ます。

帯広ローターアクトクラブは、このように人前に出て

発表したり例会を考えると、他の20代から30代の人々と

比べて、そういったきっかけに巡り会える機会がとても

多いと感じております。この１年間そういったきっかけ

を敬遠せず自分の中に取り込んで、会員全員がより良い

自分に変わっていけるようにと思いまして、このテーマ

にあげさせて頂きました。私自身もまだまだ未熟ですの

で、このテーマを目標に会と一緒に成長して行ければと

思っております。

続きまして会長方針です。会長方針は今年度は４つあ

げさせて頂いております。

１つめが「鶏口牛後」後ろにいるより、前に出よう。

２つめが「温故知新」過去を知り、未来に生かそう。

３つめが「切磋琢磨」お互いに成長し合おう

４つめが「周知徹底」活動を発信していこう

以上の４つが会長方針となっております。

活動をお話しをします。今年度の活動報告を３点用意

しております。

１点目、今年度第３回目の例会で行いましたビールパ

ーティーです。ビールを飲みながら、ゲストの皆さんと

親睦を深める毎年恒例の例会です。

２点目、第23回12時間チャリティーソフトボール大会

でございます。ソフトボールを通じて地域の方々と交流

を深めるという、毎年恒例の行事となっております。

３点目、Would You like some coffee? をホテル宮崎

で Hoccino Coffees 経営店主バリスタ、ブルーノ様を講

師としてお招きいたしまして、『コーヒーのティスティン

グ体験』を会員・ロータリアンの皆様と行いました。

続きましてこれからの例会の話をさせて頂きます。

まず最初に、クリスマスパーティーです。毎年ロータ

リアンの方に多数ご参加されている、毎年恒例の親睦を

メインとした例会になっております。どうぞ沢山のロー

タリアンの方の参加をお待ちしております。

続きまして、ニシン来たかとカモメに問えばというこ

とで、専門知識開発委員会の例会となっております。よ

さこいのチームを呼びまして、よさこいを学び実際に踊

ってみようという例会になっております。

最後に、氷祭りの雪像作りの例会となっております。

毎年恒例で参加させて頂いている例会です。

最後になりましたが、ロータリアンの皆様へ。お願い

ということでお時間をとらさせて頂きます。今年度帯広

ローターアクトクラブは企業会委員17名、個人会員８名

の計25名となっております。内帯広東ロータリークラブ

様からは２名のご紹介を頂いております。ありがとうご

ざいます。

次年度の会員数に見通しですけど、卒業生が２名おり

ますので23名スタートの予定となっております。ただ今

年度同様、在籍年数５年以上の会員が０名

重ねてお願いしたいのですが、１名でも多く会員を紹

介して頂ければと思います。

帯広ローターアクトクラブを皆様に知って頂くため、

実際どのような活動をしているのかわからない、という

方が結構いらっしゃるので、紹介させて頂ければと思い

ます。

昨年度、東ロータリークラブ様の夜間例会に参加させ

て頂きまして、とても会員一同喜んでおりましてとても

楽しかったと聞いております。今年も企画してると思い

ますので会員全員参加する勢いでいますのでよろしくお

願いいたします。

以上で帯広ローターアクトクラブの活動報告とさせて

頂きました。

◎閉会宣言� 宮前克則 副ＳＡＡ

◎点　　鐘� 益子裕之 会　長

次回プログラム予定� 国際奉仕・ロータリー財団委員会

　11月13日（火）「会員卓話」

　　　　　　　安藤洋幸会員・西田重人委員長


